
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.1

.2
0
2
4
 1

4
:3

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Michalová Anna 

Číslo studenta:  E20875 

Název bakalářské práce:  Daň z hazardních her jako nástroj financování samosprávného celku 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je vymezit daň z hazardních her, zhodnotit vývoj výnosu tohoto 

typu daně, popsat zapojení daně do rozpočtu samosprávného celku a zhodnotit dopady 

pandemie covid-19 na výnosy daně, hráčskou komunitu a na investiční politiku. V práci 

bude dále provedena analýza výnosů daně ve vybraném samosprávném celku a její 

zapojení do investiční politiky ve sledovaném období. 

Vedoucí práce: JUDr. Barbora Kovářová 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se zabývá jednotlivými aspekty daně z hazardních her. Tuto problematiku rozvádí v celkem sedmi 

kapitolách. První tři kapitoly představují spíše teoretickou část a následující čtyři kapitoly se soustřeďují na 

praktickou stránku tématu. 

 

V první kapitole jsou rozebrány základní pojmy a jejich zakotvení v české právní úpravě. Druhá kapitola se vrací 

zpátky do minulosti a popisuje, jakým způsobem se tento druh daně vyvíjel na našem území. Třetí kapitola je 

věnována zapojení daně do rozpočtu samosprávného celku, její výběr a využití. Ve čtvrté kapitole se studentka 

zaměřila na období pandemie Covid-19 a její dopady na hráčskou komunitu. Pátá a šestá kapitola se zabývá 

otázkou hazardu ve městě Chrudim, její právní úpravou, jakož i částkám, které město vybralo z hazardních her ve 

vybraných letech. Poslední kapitola nabízí možná řešení této problematiky na obecní úrovni. 

 

Studentka postupovala při psaní práce pečlivě, systematicky a komunikace s ní probíhala bez problému. V práci 

se nachází adekvátní množství grafů a tabulek vlastního zpracování. Nutno rovněž konstatovat, že práce má zčásti 

právní charakter, ve kterém je mnohdy obtížné nabídnout praktický přínos. I přestože je praktický přínos práce 

spíše nižší, podařilo se jí naplnit cíl, který si vytyčila. 

 

Po věcné i formální stránce práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 

 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím práci stupněm B. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tuto otázku: 

 

V závěru práce uvádíte, že by bylo ideální umístit herny na předem stanovená místa, ideálně na okraj obce. Jak 

byste řešila situaci, kdy by se stávající herna nacházela mimo takto vytyčenou oblast? Nemohlo by se v takovém 

případě jednat o omezení svobody podnikání? 

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 15.1.2024 

Podpis  ..................................................................  


